
08/06/2022 10:56 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1043828&tipo=t 1/5

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Sociedade e Portos e Hidrovias do Estado de Rondônia SOPH/RO

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00008/2022 (SRP)
 

Às 11:40 horas do dia 08 de junho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ELISSANDRA BRASIL DO CARMO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
0040063935202244, Pregão nº 00008/2022. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Exame médico periódico
Descrição Complementar: GLICEMIA DE JEJUM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 160 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 22,6100 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CENTRO DE SAUDE OCUPACIONAL E ESPECIALIZACOES DO RIO DE JANEIRO EIRELI , pelo melhor
lance de R$ 22,6100 e a quantidade de 160 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/06/2022
11:30:26 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CENTRO DE SAUDE
OCUPACIONAL E ESPECIALIZACOES DO RIO DE JANEIRO EIRELI, CNPJ/CPF:

42.409.831/0001-61, Melhor lance: R$ 22,6100

Homologado 08/06/2022
11:40:32

ELISSANDRA
BRASIL DO

CARMO

 
Item: 2
Descrição: Exame médico periódico
Descrição Complementar: HEMOGRAMA COMPLETO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 160 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 24,9700 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CENTRO DE SAUDE OCUPACIONAL E ESPECIALIZACOES DO RIO DE JANEIRO EIRELI , pelo melhor
lance de R$ 24,9700 e a quantidade de 160 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/06/2022
11:30:28 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CENTRO DE SAUDE
OCUPACIONAL E ESPECIALIZACOES DO RIO DE JANEIRO EIRELI, CNPJ/CPF:

42.409.831/0001-61, Melhor lance: R$ 24,9700

Homologado 08/06/2022
11:40:43

ELISSANDRA
BRASIL DO

CARMO

 
Item: 3
Descrição: Exame médico periódico
Descrição Complementar: RAIO X DE COLUNA LOMBO SACRA



08/06/2022 10:56 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1043828&tipo=t 2/5

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 62 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 79,2900 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CENTRO DE SAUDE OCUPACIONAL E ESPECIALIZACOES DO RIO DE JANEIRO EIRELI , pelo melhor
lance de R$ 79,2900 e a quantidade de 62 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/06/2022
11:30:30 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CENTRO DE SAUDE
OCUPACIONAL E ESPECIALIZACOES DO RIO DE JANEIRO EIRELI, CNPJ/CPF:

42.409.831/0001-61, Melhor lance: R$ 79,2900

Homologado 08/06/2022
11:40:54

ELISSANDRA
BRASIL DO

CARMO

 
Item: 4
Descrição: Exame médico periódico
Descrição Complementar: RAIO X DE TÓRAX OIT
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 62 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 77,6200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CENTRO DE SAUDE OCUPACIONAL E ESPECIALIZACOES DO RIO DE JANEIRO EIRELI , pelo melhor
lance de R$ 77,6200 e a quantidade de 62 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/06/2022
11:30:32 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CENTRO DE SAUDE
OCUPACIONAL E ESPECIALIZACOES DO RIO DE JANEIRO EIRELI, CNPJ/CPF:

42.409.831/0001-61, Melhor lance: R$ 77,6200

Homologado 08/06/2022
11:41:06

ELISSANDRA
BRASIL DO

CARMO

 
Item: 5
Descrição: Exame médico periódico
Descrição Complementar: AVALIAÇÃO CLINICA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 70,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CENTRO DE SAUDE OCUPACIONAL E ESPECIALIZACOES DO RIO DE JANEIRO EIRELI , pelo melhor
lance de R$ 70,0000 e a quantidade de 250 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/06/2022
11:30:34 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CENTRO DE SAUDE
OCUPACIONAL E ESPECIALIZACOES DO RIO DE JANEIRO EIRELI, CNPJ/CPF:

42.409.831/0001-61, Melhor lance: R$ 70,0000

Homologado 08/06/2022
11:41:08

ELISSANDRA
BRASIL DO

CARMO

 
Item: 6
Descrição: Exame médico periódico
Descrição Complementar: AVALIAÇÃO PSICOSSOCIAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



08/06/2022 10:56 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1043828&tipo=t 3/5

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 94,4600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CENTRO DE SAUDE OCUPACIONAL E ESPECIALIZACOES DO RIO DE JANEIRO EIRELI , pelo melhor
lance de R$ 94,4600 e a quantidade de 48 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/06/2022
11:30:36 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CENTRO DE SAUDE
OCUPACIONAL E ESPECIALIZACOES DO RIO DE JANEIRO EIRELI, CNPJ/CPF:

42.409.831/0001-61, Melhor lance: R$ 94,4600

Homologado 08/06/2022
11:41:19

ELISSANDRA
BRASIL DO

CARMO

 
Item: 7
Descrição: Exame médico periódico
Descrição Complementar: AUDIOMETRIA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 93 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 51,5600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CENTRO DE SAUDE OCUPACIONAL E ESPECIALIZACOES DO RIO DE JANEIRO EIRELI , pelo melhor
lance de R$ 51,5600 e a quantidade de 93 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/06/2022
11:30:37 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CENTRO DE SAUDE
OCUPACIONAL E ESPECIALIZACOES DO RIO DE JANEIRO EIRELI, CNPJ/CPF:

42.409.831/0001-61, Melhor lance: R$ 51,5600

Homologado 08/06/2022
11:41:30

ELISSANDRA
BRASIL DO

CARMO

 
Item: 8
Descrição: Exame médico periódico
Descrição Complementar: ESPIROMETRIA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 58 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 90,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CENTRO DE SAUDE OCUPACIONAL E ESPECIALIZACOES DO RIO DE JANEIRO EIRELI , pelo melhor
lance de R$ 90,0000 e a quantidade de 58 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/06/2022
11:30:39 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CENTRO DE SAUDE
OCUPACIONAL E ESPECIALIZACOES DO RIO DE JANEIRO EIRELI, CNPJ/CPF:

42.409.831/0001-61, Melhor lance: R$ 90,0000

Homologado 08/06/2022
11:41:42

ELISSANDRA
BRASIL DO

CARMO

 
Item: 9
Descrição: Exame médico periódico
Descrição Complementar: ELETROCARDIOGRAMA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 56 Unidade de fornecimento: Unidade



08/06/2022 10:56 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1043828&tipo=t 4/5

Valor Máximo Aceitável: R$ 65,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CENTRO DE SAUDE OCUPACIONAL E ESPECIALIZACOES DO RIO DE JANEIRO EIRELI , pelo melhor
lance de R$ 65,0000 e a quantidade de 56 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/06/2022
11:30:41 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CENTRO DE SAUDE
OCUPACIONAL E ESPECIALIZACOES DO RIO DE JANEIRO EIRELI, CNPJ/CPF:

42.409.831/0001-61, Melhor lance: R$ 65,0000

Homologado 08/06/2022
11:41:52

ELISSANDRA
BRASIL DO

CARMO

 
Item: 10
Descrição: Exame médico periódico
Descrição Complementar: ELETROENCEFALOGRAMA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 56 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 163,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CENTRO DE SAUDE OCUPACIONAL E ESPECIALIZACOES DO RIO DE JANEIRO EIRELI , pelo melhor
lance de R$ 163,3300 e a quantidade de 56 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/06/2022
11:30:43 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CENTRO DE SAUDE
OCUPACIONAL E ESPECIALIZACOES DO RIO DE JANEIRO EIRELI, CNPJ/CPF:

42.409.831/0001-61, Melhor lance: R$ 163,3300

Homologado 08/06/2022
11:41:54

ELISSANDRA
BRASIL DO

CARMO

 
Item: 11
Descrição: Exame médico periódico
Descrição Complementar: TOXICOLÓGICO A PARTIR DE AMOSTRA DE QUERATINA, Janela de detecção para consumo
de substâncias psicoativas, com análise retrospectiva mínima de 90 (noventa) dias (Em atendimento ao previsto na Lei
13.103/15 e Portaria 116/2015-MTPS).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 55 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 144,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CENTRO DE SAUDE OCUPACIONAL E ESPECIALIZACOES DO RIO DE JANEIRO EIRELI , pelo melhor
lance de R$ 144,3000 e a quantidade de 55 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/06/2022
11:30:45 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CENTRO DE SAUDE
OCUPACIONAL E ESPECIALIZACOES DO RIO DE JANEIRO EIRELI, CNPJ/CPF:

42.409.831/0001-61, Melhor lance: R$ 144,3000

Homologado 08/06/2022
11:42:06

ELISSANDRA
BRASIL DO

CARMO

 
Item: 12
Descrição: Exame médico periódico
Descrição Complementar: ACUIDADE VISUAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 180 Unidade de fornecimento: Unidade



08/06/2022 10:56 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1043828&tipo=t 5/5

Valor Máximo Aceitável: R$ 57,0900 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CENTRO DE SAUDE OCUPACIONAL E ESPECIALIZACOES DO RIO DE JANEIRO EIRELI , pelo melhor
lance de R$ 57,0900 e a quantidade de 180 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/06/2022
11:30:46 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CENTRO DE SAUDE
OCUPACIONAL E ESPECIALIZACOES DO RIO DE JANEIRO EIRELI, CNPJ/CPF:

42.409.831/0001-61, Melhor lance: R$ 57,0900

Homologado 08/06/2022
11:42:08

ELISSANDRA
BRASIL DO

CARMO

 
Item: 13
Descrição: Exame médico periódico
Descrição Complementar: EMISSÃO DE ATESTADO DE SAÚDE OCUPACIONAL "ASO", EM TODOS OS SEUS TIPOS
(ADMISSIONAL, PERIÓDICO, DE RETORNO AO TRABALHO, MUDANÇA DE FUNÇÃO E DEMISSIONAL), INCLUSIVE OS
EXAMES LABORATORIAIS CONFORME PRESCRITO NO PCMSO, NOS TERMOS DA NORMA REGULAMENTADORA Nº. 07, NR
APROVADO PELA PORTARIA DO MINISTÉRIO DO TRABALHO Nº. 3.214, DE 08/06/78 E REDAÇÃO DADA PELA PORTARIA
DA SSP Nº. 24 DE 29/12/1994.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 230 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 35,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CENTRO DE SAUDE OCUPACIONAL E ESPECIALIZACOES DO RIO DE JANEIRO EIRELI , pelo melhor
lance de R$ 35,0000 e a quantidade de 230 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/06/2022
11:30:48 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CENTRO DE SAUDE
OCUPACIONAL E ESPECIALIZACOES DO RIO DE JANEIRO EIRELI, CNPJ/CPF:

42.409.831/0001-61, Melhor lance: R$ 35,0000

Homologado 08/06/2022
11:42:10

ELISSANDRA
BRASIL DO

CARMO

 
Item: 14
Descrição: Exame médico periódico
Descrição Complementar: CONSULTA MÉDICA – ESPECIALIDADE: MÉDICO DO TRABALHO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 59,7400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CENTRO DE SAUDE OCUPACIONAL E ESPECIALIZACOES DO RIO DE JANEIRO EIRELI , pelo melhor
lance de R$ 59,7400 e a quantidade de 80 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/06/2022
11:30:50 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CENTRO DE SAUDE
OCUPACIONAL E ESPECIALIZACOES DO RIO DE JANEIRO EIRELI, CNPJ/CPF:

42.409.831/0001-61, Melhor lance: R$ 59,7400

Homologado 08/06/2022
11:42:13

ELISSANDRA
BRASIL DO

CARMO

Fim do documento


